Cum autem variis sint prorogandæ jurisdictionis species scilicet. 1. de re ad rem. 2. de loco ad locum. 3. de tempore ad tempus. 4. de persona ad personam. ⁴ Quæstio est, an his in singulis speciebus Conservatorum seu iudicium exemplorum jurisdictione possit prorogari. Paucis ut ad singulas prorogationum species respondeam. Quo ad primam, quæ est de re ad rem, verbi gratia si judex non possit cogere, nisi de summa certæ quantitatæ licebit partibus si velini prorogare & consentire, ut cognoscatur de summa majoris quantitaris. l. si idem cum eodem l. cum quædam §. quoties ff. de jurisdict. om. jud. l. de qua re §. 1. ff. de jud. Bald. l. si quædam confidit C. de Episc. audience. Abb. cap. P. & G. num. 12. de offic. deleg. Marant. d. dis. 12. num. 3. Idque nisi judex deputatus sit cum dictione taxativa, ut superius ostendit. §. Schol. 157.

S

Quo

Quo vero ad secundam speciem quae est de loco ad locum, quaestio controversia est, an prorogatio fieri possit. Affirmari videntur Barth. in l. quarto ff. de solis. Alex. & DD. l. fin. ff. de iuris. om. jud. Abb. d. cap. P. & G. num. 14. & 15. Ita tamen, si iudicium loci consenserit ut plenus explicat Maranta. d. dist. 12. num. 3. vrs. exemplum & quarta. Abb. d. num. 14. & 15. At vero negativam quod hac in specie prorogatio non admittitur, tenet Baldus in l. 1. vers.; quarto e. de iuris d. om. jud. & in d. l. si quis a confusa.

Quo ad tertiam speciem prorogationis de tempore ad tempus, hoc est an iudices habentes jurisdictionem limitataam ad certum tempus, possint consentientibus paribus eam post tempus exercere. Respondetur posse, nisi cotam ejusmodi iudicibus prorogatio sit prohibita. l. 2. §. sed. s. index ff. de iudicis. Marant. d. dist. 12. num. 3. vrs. exemplum de tercia. cap. de causis ubi D.D. de offic. del. Abb. cap. P. & G. num. 12. id. 14. idque dummodo prorogatio non extendatur in tempus successoris in jurisdictione, Abb. d. loco.

Postremo quo ad quartam speciem prorogationis de persona ad personam & haec permissa est. lib. 1. & 2. ff. de iudicis. l. si conuenienter de iuris dist. om. jud. Marant. d. dist. 12. num. 5. Licet autem Abbas in d. cap. P. & G. num. 1. & 15. de offic. delegatio in delegato prorogationem de persona ad personam admitti non posse, libenter tamen descendit in opinionem Innocentii in cap. 1. num. 7. de offic. del. Felin. d. cap. P. & G. Glossa l. 1. ff. de iudicis, cuius autoritatem ceteris praponderante restatur Antonius Corseius Tract. de Authoritate glossa. Idque quia Conservatores & iudices Exemptorum plerumque sunt ad universitatem causarum deputati, quae cum ad instar jurisdictionis ordinariae censentur, glossa cap. cum causa de appell. Hoftienscap. quoniam Abbas de offic. del. Abb. cap. P. & G. num. 5. consequens erat est, ut ejusmodi jurisdictione quam in iusta ordinaria censetur, prorogabilis sit ad instar ordinariae de personis Jurisdictioni subjectis, ad personas extraneas Jurisdictioni a quo non subjectis. l. & 2. ff. de iudicis. l. 1. C. de iuris d. om. jud. cap. significasti de foro comp. Abb. d. cap. P. & G. num. 13. in fine.